
Prop. n. 3891/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 791 DEL 19/07/2022 

Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

Oggetto: LEGGE 9 DICEMBRE 1998, N. 431, ART. 11 - 
CONTRIBUTI INTEGRATIVI PER IL PAGAMENTO DEL 
CANONE DI LOCAZIONE - ANNO 2021. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA 

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 19 del 01/07/2022 con il quale è stato conferito 
al Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio Ing. Giuseppe Pinna l’incarico ad 
interim  di  direzione  del  Settore  Servizi  alla  Persona  e  Cittadinanza  dal 
01.07.2022 al 31.12.2022;

Richiamata  la  delibera G.C.n.56 del  08/04/2022 di  approvazione del  P.E.G.
per il triennio 2022-2024;

Richiamata la L. 9 dicembre 1998 n° 431 che ha istituito il fondo nazionale per 
il  sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione destinato all’erogazione di 
contributi per il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in 
condizioni di disagio, nonché i criteri per l’individuazione dei beneficiari e le 
modalità di determinazione dei contributi;

Visto il  D.M.LL.PP.  in  data  07.06.1999 con cui  sono stati  stabiliti  i  requisiti 
minimi  richiesti  per  beneficiare  dei  contributi  suddetti  e  che,  tra  l’altro, 
attribuisce  ai  Comuni  la  facoltà  di  individuare  i  beneficiari  mediante 
procedimento ad evidenza pubblica;

Visto il  Decreto del Ministro della  Mobilità sostenibile n. 290 del 
19/7/2021 dove si decreta il riparto del fondo nazionale per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione anno 2021; 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamata la Determinazione del Dirigente del Settore Servizi alla Persona e 
Cittadinanza n. 1055 del 21/10/2021 di approvazione del bando pubblico per 
l’assegnazione  dei  contributi  integrativi  per  il  pagamento  del  canone  di 
locazione anno 2021 dove si dispone che le istanze dovranno pervenire entro e 
non oltre il 10 dicembre 2021 al protocollo generale di questo Ente;

Richiamata la Determinazione del Dirigente del Settore Servizi alla Persona e 
Cittadinanza n. 1334 del 20/12/2021 con la quale è stato assunto l’impegno di 
spesa per l’annualità 2021;

Considerato che,  in  relazione  al  bando  suddetto  sono  pervenute  n.237 
domande e che, a conclusione dell’istruttoria, sono risultate:

 ammissibili n.202  istanze;
 non ammissibili n.32;
 pervenute fuori termine n.3;

Visto l’allegato:
 “A” relativo ai beneficiari ammessi al beneficio in argomento, redatto nel 

rispetto  della  normativa  vigente  in  materia  di  privacy,  il  quale 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  “B”  relativo  ai  beneficiari  non  ammessi  al  beneficio  in  argomento, 
redatto nel rispetto della normativa vigente in materia di privacy, il quale 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Dato atto che tutta la documentazione relativa al procedimento è agli atti di 
questo Ente;

Ritenuto di dover dare tempestiva e motivata comunicazione ai non ammessi 
al fine di poter presentare eventuali osservazioni/documenti;

Dato atto che, come disposto dalla D.G.R. n.37/40 del 09/09/2021, i Comuni 
devono comunicare all’INPS la lista dei beneficiari, ai fini della compensazione 
sul reddito di cittadinanza per la quota destinata all’affitto;

Visto:
 l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto 
2000riguardante  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”;  l’art.  151  del 
T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto legislativo 
n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
 lo statuto comunale.

Richiamata  la  Legge  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”

Richiamato il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato  il  D.Lgs.  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti 
Privati in controllo pubblico”.

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021.

Visto  il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione ed il Programma 
per la trasparenza per il triennio 2022/2024 approvato con delibera G.C. n. 98 
del 24/05/2022;

Visto  il  Regolamento  sui  Controlli  Interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 8 del 08/02/2022;

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web dai 
oggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 
maggio 2014;

Preso atto che non si configurano situazioni nemmeno potenziali di conflitto di 
interesse;

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione della graduatoria in argomento 
come meglio dettagliato nei succitati allegati “A” e “B”;

DETERMINA

la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di approvare l’allegato:

 “A” riguardante i beneficiari ammessi al beneficio in argomento, redatto 
nel  rispetto  della  normativa  vigente  in  materia  di  privacy,  il  quale 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  “B”  riguardante i non ammessi al beneficio in argomento, redatto nel 
rispetto della normativa vigente in materia di privacy, il quale costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di dare atto  che qualora:

 non pervengano  ricorsi da parte dei non ammessi entro il termine di 10 
giorni  dal  ricevimento  della  relativa  comunicazione,  l’elenco  s’intende 
definitivamente approvato senza necessità di ulteriori atti.

 nei  casi  in  cui  dovessero  essere  presentati  ricorsi  meritevoli  di 
accoglimento, saranno adottati tutti gli atti successivi e conseguenti.

L’Istruttore



 

COMUNE DI ORISTANO 

Dott.ssa Patrizia Pintor

COMUNE DI ORISTANO

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale


	DETERMINA
	


